Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Jueves, 13 de octubre de 2022 Pagina 29946

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

5106 Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejera de
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia
por la que se acuerda la ampliacion del plazo de presentacion de
las solicitudes en el procedimiento de concesién de los Premios
de Participaciéon Ciudadana, Transparencia y Buen Gobierno de
la Region de Murcia, destinados a trabajos de investigacion de
grado y postgrado, para el aiio 2022.

BDNS (Identif.): 640633

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/640633)

Antecedentes

1.9 - Por Orden de 21 de julio de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia se convocan los “Premios de
participacién ciudadana, transparencia y buen gobierno de la Region de Murcia,
destinados a trabajos de investigaciéon de grado y postgrado”, para el afio 2022,
en régimen de concurrencia competitiva, con el fin de otorgar un reconocimiento
institucional a los autores de aquellos estudios que permitan un mayor y mejor
conocimiento de lo legislado en estas materias, propongan nuevas férmulas de
participacion de los ciudadanos en los asuntos publicos o se relacionen con la
integridad y la ética publica.

Con fecha 27 de julio de 2022 se publico el extracto de la Orden de la
Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia
por la que se convocan dichos premios (BORM n© 172).

2.9 - El apartado 3 del articulo 6 de la citada Orden establece el plazo de
presentacion de solicitudes; disponiendo, al efecto que el plazo de presentacion
de las solicitudes de participacion finalizara el dia 15 de octubre de 2022.

3.9 - Considerando que, por una parte, la casi totalidad del plazo concedido
coincide con periodo vacacional y posterior inicio del curso académico, y esta
circunstancia podria ir en detrimento de la adecuada preparacion y presentacion
de los trabajos y documentacion necesaria, y por otra, en aras de conseguir una
mayor publicidad y concurrencia, seria aconsejable conceder una ampliacién del
plazo de presentacion de las candidaturas a los premios.

Consideraciones juridicas

Primero.- El articulo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, establece
que, salvo precepto en contrario, podra acordarse, de oficio, una ampliacién

NPE: A-131022-5106


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/640633
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/640633

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Jueves, 13 de octubre de 2022 Pagina 29947

de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero.

Segundo.- Esta convocatoria se rige por lo dispuesto en la Orden de 21 de
julio de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia, y por lo establecido en la Orden de 26 de enero de 2018, de la
entonces Consejeria de Transparencia, Participacién y Portavoz, que aprobd las
bases reguladoras de los “Premios de participacidon ciudadana, transparencia y
buen gobierno de la Region de Murcia destinados a trabajos de investigacién de
grado y postgrado” (BORM numero 34, de 10 de febrero de 2018).

En su virtud, en ejercicio de la competencia atribuida,

Resuelvo:

Primero.- Ampliar hasta el 11 de noviembre de 2022 el plazo de
presentacion de solicitudes en la convocatoria de los Premios de transparencia,
participacidon ciudadana y buen gobierno de la Regién de Murcia destinados a
trabajos de investigacién de grado y postgrado”, para el afio 2022, Orden de la
Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia
de 21 de julio de 2022.

Murcia, 7 de octubre de 2022.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias, Politica Social y Transparencia, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-131022-5106 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8274/2022	Decreto n.º 177/2022 de 29 de septiembre, por el que se incorporan nuevos títulos, certificados y diplomas acreditativos de la competencia en lenguas extranjeras al anexo del Decreto n.º 43/2015, de 27 de marzo, por el que se establece un sistem
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8254/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda Y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de 
	8255/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Telecomu
	8256/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Analista de Sistemas de la Administración Públ
	8257/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Archivo de la Administración Pública Regional.
	8258/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Biología de la Administración Pública Regional
	8259/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Ambiental de la Administración Publica Regiona
	8260/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción Ingen
	8261/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Documentación de la Administración Pública Regional. (Código
	8262/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Agraria de la Administración Pública Regio
	8263/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Electrónica de la Administración Pública R
	8264/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Sanidad Ambiental, de la Administración Pú
	8265/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda Y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Artes Gráficas de la Administración Pública R
	8266/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Maquinista de la Administración Publica Regio
	8267/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Celador de Caza y Pesca Fluvial de la Adminis
	8268/2022	Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 111 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional. (Cód
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8200/2022	Anuncio de la Resolución R-1183/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	8201/2022	Anuncio de la Resolución R-1184/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	8202/2022	Anuncio de la Resolución R-1185/2022 de 4 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación
	8005/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 230/2022, iniciado a instancia 
	8009/2022	Resolución de 29 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 422/2021, seguido ante el Juzg
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8273/2022	Decreto n.º 176/2022, de 29 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Basket Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	8275/2022	Decreto n.º 181/2022, de 6 de octubre, por el que se modifica la denominación de la Facultad de Psicología de la Universidad de Murcia y se crea la Facultad de Medicina, la Facultad de Fisioterapia, Podología y Terapia Ocupacional, y la Facultad
	8322/2022	Decreto n.º 182/2022, de 6 de octubre, de modificación del Decreto n.º 218/2017, de 2 de agosto del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de unas ayudas a los GAL “Grupos de Acción 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8319/2022	Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se acuerda la ampliación del plazo de presentación de las solicitudes en el procedimiento de concesión d
	8320/2022	Extracto de la Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia Por la que se acuerda la ampliación del plazo de presentación de las solicitudes en el procedimiento de concesión d
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8015/2022	Orden de 29 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se designan los miembros del Jurado de la VI y VII Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igual
	Consejería de Educación
	8007/2022	Orden de 9 de agosto de 2022, de la Consejería de Educación por la que se modifica el Colegio Rural Agrupado “Alzabara” de Fuente Álamo, código 30011995, por supresión de la unidad de El Escobar.
	8008/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica
	8011/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de julio de 2022 por la que se modifica la a
	8010/2022	Resolución de 28 de septiembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de agosto de 2022 por la que se modifica la 
	8315/2022	Resolución de 7 de octubre de 2022, de la Secretaría General de la Consejería de Educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de creación del Sello Electrónico de Órgano de la Consejería de Educación. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8246/2022	Declaración de urgente ocupación de bienes afectados por la expropiación para la ejecución del Programa de Actuación Territorial de la terminal Intermodal y Zona de Actividades Logísticas de Murcia (ZAL de Murcia MEDFOOD).
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7863/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación hasta 4000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con Código REGA ES30039074000
	6668/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la Modificación no Estructural n.º 10 del Plan General Municipal de Ordenación de Alhama de Murcia, 
	8021/2022	Anuncio de la Resolución de 29 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el documento de alcance del estudio ambiental estratégico de las Directrices de Ordenación Cinegética de la Región de Murcia (EA
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7430/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Delimitación de la Unidad de Actuación SU-07-07A “La Molata” y del Estudio de Detalle de la misma Unidad de Actuación.
	7431/2022	Bases específicas de la convocatoria para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición libre, dos plazas de Auxiliar Administrativo.
	7640/2022	Aprobación provisional de la lista de personas aspirantes al proceso selectivo convocado, mediante concurso-oposición a través de promoción interna, para cubrir dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Archena
	8054/2022	Aprobación inicial del padrón correspondiente al impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.
	Cartagena
	7607/2022	Publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en los procesos selectivos para la provisión en propiedad de plazas de Letrado, Técnico Administración y Dirección de Empresas, Técnico Informática A2 y Téc
	Jumilla
	8019/2022	Oferta de empleo público para el ejercicio 2022.
	8243/2022	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones en materia de Cooperación Internacional, en régimen de concurrencia competitiva. Ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	7733/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de dos plazas de Auxiliar de Cocina.
	7734/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Auxiliar de Escuelas Infantiles.
	7736/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Psicólogo/a.
	7737/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de tres plazas de Técnico/a Educador/a.
	7738/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Técnico/a Medio de Catastro.
	Santomera
	8051/2022	 Aprobado el padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de julio de 2022.
	Totana
	8038/2022	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-11T14:25:41+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



